

## تحول در حمل و نقل پایتخت با حمایت دولت

حضور شهردار تهران در جلسات هیأت دولت، اتفاقی است که شاید در تاریخ بلدیة تهران بی سابقه و کم نظیر باشد، اما همین موضوع نشان از وفای دولت و مدیریت شهری دارد. از سوی دیگر، تفویض مسئولیت رسیدگی به امور آسیب های اجتماعی توسط رئیس جمهور شهید به شهردار تهران هم بیانگر آن است که شهید سیدابراهیم رئیسی دغدغه شهر و شهروندان و به ویژه آسیب دیدگان شهر را داشت. علیرضا زاکانی، شهردار تهران در تشریح برنامه هایی که با حمایت رئیس جمهور شهید در پایتخت صورت گرفت، گفت که قرار بود ۲۰۰ بسته در حوزه مسکن و معیشت با حضور سیدابراهیم رئیسی خریدارده رونمایی شود.

### رئیس جمهور شهید پیگیر احوال کودکان کار بود

رئیس جمهور شهید نگران آسیب دیدگان اجتماعی و پیگیر احوال کودکان کار بود. زاکانی با بیان این مطلب گفت که رئیس جمهور شهید، اهل خدمت بود و بارها با موضوعات در حوزه آسیب های اجتماعی را پیگیری می کرد. نگران فررافتادگان و اقشار آسیب پذیر جامعه و به ویژه کودکان کار بود. او در ادامه عنوان کرد: «هتمام ویژه ای در اجرای مسئولیت های بر زمین مانده داشت و پشتکار و خستگی ناپذیری رئیس جمهور شهید برای همیشه نامش را در تاریخ ماندگار کرد.»

### تصمیم به نفع مردم

زاکانی در ادامه صحبت های خود به تشریح برخی ویژگی های بارز شهید رئیسی پرداخت و گفت: «ایشان وجود پاکی داشت و هر جا که بود، به پاکی معروف بود. روحیه فسادستیزی داشت. در ۳ سال اخیر درس های زیادی از ایشان یاد گرفتیم. نخستین ویژگی اش اخلاص بود و ذره ای خواهی در وجودشان نبود. طی ۱۰ سال گذشته آماده گرفتن تصمیمات به نفع مردم بود.»

### تحول با وجود محدودیت های ارزی

رئیس جمهور شهید همیشه حامی شهرداری تهران بود. زاکانی با اشاره به این موضوع گفت: «با اینکه اوایل دوره به لحاظ محدودیت های ارزی اوضاع مناسبی وجود نداشت، از عملیاتی شدن قرارداد خرید ۶۳۰ دستگاه واگن از چین حمایت کرد و گفت که اجرایی شدن این قرارداد عواید زیادی برای مردم دارد.» او ادامه داد: «رئیس جمهور شهید حامی تمام قد تحول حمل و نقل عمومی در پایتخت بود. همچنین در حوزه معیشت و مسکن بسیار پیگیر بود. قرار بود پروژه آغاز عملیات عمرانی ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در تهران و همچنین پروژه تکمیل زنجیره توزیع کالا های اساسی در پایتخت، با حضور ایشان افتتاح شود.»

### مدیریت شهید رئیسی پشت میزی نبود

پرویز سروری، نا یب رئیس شورای شهر تهران: آیت الله رئیسی سطح ریاست جمهوری را بالا برد و نشان داد که مدیریتش پشت میزی نیست. آقای رئیسی بین مردم می رفت و اولویت ها را بر اساس نیاز مردم انتخاب می کرد. در انتخابات بعدی ریاست جمهوری شهروندان باید آیت الله رئیسی را شاخص قرار دهند.



# چراغ سبز پاستور به تحول تهران

نگاهی به ۱۰ تعامل دولت و شهرداری که موجب پیشرفت تهران شده و می شود

۳۳ ماه از آغاز به کار مدیریت شهری ششم و ریاست جمهوری سیزدهم می گذرد. در این دوره تعامل آیت الله رئیسی فقید و علیرضا زاکانی در بسیاری از عرصه ها به اوج خود رسید. در گزارش پیش رو به بخش های مهمی از این تعامل ۳۳ ماهه اشاره می شود.



**نگاه ویژه رئیس جمهور به برقی سازی حمل و نقل پایتخت**  
محسن هرمزی، معاون حمل و نقل شهرداری تهران: از یاد نغویم برد که برقی سازی حمل و نقل در تهران نمره نگاه ویژه رئیس جمهور است. با دستور شخص ایشان گره ۵ ساله واگن های مترو حل شد و در روند برقی سازی خودروها به شهرداری تهران کمک کردند. بسیار راجحتم که آیت الله رئیسی در آیین ورود این خودرو حاضر نیستند.



## شهرداری تهران، خدمتگزار تشییع پیکر شهدای خدمت

پیش از رسیدن پیکر شهدای خدمت به تهران، شهرداری پایتخت آماده برگزاری مراسم وداع و تشییع رئیس جمهور و وزیر خارجه و دیگر شهدا بودند. پیکر شهدا پس از ورود به تهران، از نخستین ساعات صبح در خیابان انقلاب به سمت دانشگاه تهران تشییع شد.

به گفته محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، در روز اول خرداد که مراسم وداع ساعت ۲۱ در مصلی برگزار شد، خدمت رسانی در تمام خطوط حمل و نقل عمومی اعم از اتوبوس، مترو (جز خط ۵ و پرند) و تاکسی تا پایان ساعت ۲۴ ادامه داشت و شرکت واحد اتوبوسرانی ناوگان ویژه ای به انتقال عزاراداران به مصلای امام خمینی (ره) تخصیص داد. در این مراسم ۲۰۰ آتش نشان در ۴۰ نقطه به همراه ۶۰ دستگاه خودروی سنگین، سبک و موتورسیکلت های آتش نشانی در بخش های داخلی مصلای تهران و بزرگراه های اطراف مستقر بودند. با توجه به پیش بینی ها از ساعت ۵:۳۰ صبح چهارشنبه سرویس دهی مترو، اتوبوس و تاکسی آغاز و اتوبوس های پایتخت علاوه بر مسیرهای حرکتی خود در ۱۲ نقطه و در میدان اصلی برای انتقال تشییع کنندگان مستقر شده و به خدمت رسانی مشغول بودند. ۲۰۰ دستگاه ون نیز برای جابه جایی شهروندان در محل های پیش بینی شده قرار داشتند.

### نطفات مسیر تشییع

همچنین معاون خدمات شهری شهرداری تهران درباره رفت و روب مسیرهای تشییع در روز چهارشنبه گفت: حین حرکت تشییع کنندگان، نطفات به صورت مستمر انجام شد. در پایان مراسم نیز بلافاصله نطفات انجام گرفت تا شهر به شکل عادی خود بازگردد. حسین نظری نیز گفت: روز چهارشنبه ۱۴۰۰ کارگر و ۱۵۰۰ نیروی پاکبان و عامل اجرایی در محور اصلی مشغول به کار بودند و ۱۶۰ دستگاه ماشین مکانیزه و تخصصی نیز در آماده باش کامل قرار گرفتند تا حین و پس از مراسم فعالیت خود را انجام دهند. شرکت شهربان با هزار نیروی اجرایی و ۵۰۰ دستگاه خودرو در مسیر مستقر بودند و برای انضباط مسیر به پلیس راهور و نیروهای اجرایی کمک می کردند. نیروهای بهداشتی نیز با مه پاش های خود در محور مستقر شده بودند.



اردیس مرسلو، رئیس گروه برنامه ریزی معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه وضعیت بهره روری در بخش کشاورزی کشورمان بد نیست، گفت: متوسط تولید در بخش کشاورزی، ۱.۵ کیلوگرم محصول به ازای هکتار است. وی افزود: پیش از ۱۰ درصد از ارزش افزوده کل اقتصاد در بخش کشاورزی است و ۱۸ درصد از اشتغال را نیز به خود اختصاص داده است.



محمد جوانبخش، معاون آب و آبیاری وزارت نیرو در دهمین اجلاس شورای جهانی آب گفت: جمهوری اسلامی ایران توانست حتی با یک استاندارد سختگیرانه ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری و ۸۶ درصد جمعیت روستایی خود را تحت پوشش شبکه آب شرب و بهداشتی قرار دهد. وی گفت: در ۳ دهه اخیر هنوز برخوردار جمعیت جهان از آب آشامیدنی سالم به ۷۵ درصد نرسیده است.



اقتصاد

## اشتغال

### بیکاری در کف، اشتغال در اوج

با تداوم روند بهبود وضعیت اشتغال و نزول نرخ بیکاری، این شاخص در پایان سال گذشته به ۸.۱ درصد رسیده که نسبت به آغاز کار دولت سیزدهم ۱.۱ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

به گزارش همشهری، بعد از افول نرخ بیکاری در دوره کرونا که ناشی از سقوط نرخ مشارکت اقتصادی و خروج جمعیت فعال از بازار کار بود، اقتصاد ایران با کم رنگ شدن اپیدمی کرونا با هجوم دوباره متقاضیان به بازار کار و رشد نرخ بیکاری مواجه شد؛ اما تدابیر اندیشیده شده برای اشتغال زایی و تقویت بنگاه های اقتصادی باعث شد با وجود افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، روند نزولی نرخ بیکاری حفظ شود و این شاخص به ارقام کم سابقه ای برسد.

بر اساس آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی در پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۱.۳ درصد رسیده که ۰.۴ درصد بیشتر از آغاز به کار دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ است. طبق این گزارش با رشد نرخ مشارکت، جمعیت فعال اقتصادی ایران از ۲۵ میلیون و ۸۲۲ هزار نفر در سال ۱۴۰۰ به ۲۶ میلیون و ۳۳۸ هزار نفر در پایان ۱۴۰۲ رسیده که بیانگر افزایش ۸۱۲ هزار نفری است؛ در حالی که همزمان نرخ بیکاری کشور نیز در این بازه زمانی ۱.۱ واحد درصد افت کرده و تعداد بیکاران کشور حدود ۲۲۷ هزار نفر کمتر شده است. معنای این آمارها، اضافه شدن بیش از یک میلیون خالص اشتغال به اقتصاد ایران است.

عنوان شاخص	درصد	تغییر نسبت به ۱۴۰۰
نرخ مشارکت	۴۱.۳	۰.۴
نسبت اشتغال	۳۷.۹	۰.۷
نرخ بیکاری کل	۸.۱	-۱.۱
نرخ بیکاری جوانان	۲۱.۲	-۲.۵
نرخ بیکاری فراغ التحصیلان	۱۱.۸	-۲.۱
سهم اشتغال کشاورزی	۱۴.۴	-۱.۹
سهم اشتغال صنعت	۳۳.۷	-۰.۱
سهم اشتغال خدمات	۵۱.۹	۲.۱
اشتغال ناخالص	۸.۲	-۲

بیش از ۸ هزار تولیدی در دولت سیزدهم احیا شد

# قفل تولید باز شد

